PORtARIA Nº 761/GAB/DGPC/PCSC, de 20/10/2022.
A Polícia Civil do Estado de Santa Catarina, por seu Delegado-Geral,
no uso de suas atribuições legais, resolve PRORROGAR por mais
60 (sessenta) dias o prazo para conclusão do Processo Adminis-
trativo Disciplinar nº 17/2021, no qual é acusada a servidora de
matrícula nº 981.020-0, mandado instaurar pela Portaria nº 214/
GAB/DGPC/PCSC, de 09/03/2021, publicada no DOE n.º 21.498,
de 19/01/2021, com efeitos a contar do dia 12/10/2022.
Marcos Flávio Ghizoni Junior
Delegado-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 865192

PORtARIA Nº 762/PCSC/DGPC/CORPC, de 20/10/2022.
A Polícia Civil do Estado de Santa Catarina, por seu Corregedor-
-Geral da Polícia Civil,no uso de suas atribuições legais, resolve
PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão
da Sindicância Acusatória nº 18/2022, na qual é sindicado o ser-
vidor de matrícula nº 197.932-9, mandada instaurar pela Portaria
nº 191/PCSC/DGPC/CORPC, de 10/03/2022, publicada no D.O.E.
nº 21.775, de 20/05/2022, com efeitos a contar do dia 17/10/2022.
Alessandro de Sousa Isoppo
Corregedor-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 865194

PORtARIA Nº 763/PCSC/DGPC/CORPC, de 20/10/2022.
A Polícia Civil do Estado de Santa Catarina, por seu Corregedor-
-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, resolve
PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão
da Sindicância Acusatória nº 21/2022, na qual é sindicado o
servidor de matrícula nº 659.057-8, mandada instaurar pela Portaria
nº 332/PCSC/DGPC/CORPC, de 25/04/2022, publicada no D.O.e.
nº 21.781, de 30/05/2022, com efeitos a contar do dia 27/10/2022.
Alessandro de Sousa Isoppo
Corregedor-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 865196

PORtARIA Nº 767/PCSC/DGPC/CORPC de 21/10/2022.
A Polícia Civil do estado de Santa Catarina, por seu Corre-
gedor-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais,
resolve PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a
conclusão da Sindicância Acusatória nº 037/2022, na qual são
sindicados os servidores de matrícula nº 379.529-2 e 610.288-3,
mandada instaurar pela Portaria nº 615/PCSC/DGPC/CORPC, de
18/08/2022, publicada no D.O.e. nº 21.866, de 28/09/2022, a partir
do dia 29/10/2022.
Alessandro de Sousa Isoppo
Corregedor-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 865211

PORtARIA Nº 768/PCSC/DGPC/CORPC de 21/10/2022.
A Polícia Civil do estado de Santa Catarina, por seu Corregedor-
-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, resolve
PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão
da Sindicância Acusatória nº 038/2022, na qual é sindicado o
servidor de matrícula nº 992.540-6, mandada instaurar pela Portaria
nº 451/PCSC/DGPC/CORPC, de 13/06/2022, publicada no D.O.e.
nº 21.866, de 28/09/2022, a partir do dia 29/10/2022.
Alessandro de Sousa Isoppo
Corregedor-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 865212

PORtARIA Nº 770/GAB/DGPC/PCSC de 24/10/2022
A Polícia Civil do estado de Santa Catarina, por seu Delegado-
-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, resolve
PRORROGAR por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão
do Processo Disciplinar nº 11/2021, no qual é acusada a servidora
de matrícula nº 953.558-6, mandado instaurar pela Portaria Nº 455/
GAb/DGPC/PCSC, de 19/05/2020, publicada no DOE nº 21.430,
de 06/01/2021, com efeitos a contar de 28/10/2022.
Marcos Flavio Ghizoni Junior
Delegado-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 865343

PORtARIA Nº 771/GAB/DGPC/PCSC de 24/10/2022
A Polícia Civil do estado de Santa Catarina, por seu Delegado-
-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, resolve
PRORROGAR por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão
do Processo Disciplinar nº 01/2022, no qual é acusado o servidor de
matrícula nº 934.646-5, mandado instaurar pela Portaria Nº 1052/
GAb/DGPC/PCSC, de 27/10/2021, publicada no DOE nº 21.683,
de 07/01/2022, com efeitos a contar de 03/11/2022.
Marcos Flavio Ghizoni Junior
Delegado-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 865344

PORtARIA Nº 772/GAB/DGPC/PCSC de 24/10/2022
A Polícia Civil do estado de Santa Catarina, por seu Delegado-
-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, resolve
PRORROGAR por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão
do Processo Disciplinar nº 02/2022, no qual é acusado o servidor de
matrícula nº 303.633-2, mandado instaurar pela Portaria Nº 1057/
GAb/DGPC/PCSC, de 29/10/2021, publicada no DOE nº 21.683,
de 07/01/2022, com efeitos a contar de 03/11/2022.
Marcos Flavio Ghizoni Junior
Delegado-Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 865345

CORPO De BOMBeIROS MILItAR
APLICAçÃO De SANçÃO
Decisão: O Diretor de Logística e Finanças, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o disposto nos autos do processo
CBMSC 21062/2022 e item 8.1.2 da Cláusula Oitava do Contrato nº
93-21-CBMSC, e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93 e
art. 109 do Decreto Estadual 2.617/09, ReSOLVe aplicar à empresa
tRIPLAN PROJetOS LtDA – CNPJ Nº 26.182.933/0001-30, a
penalidade de MULtA no valor R$ 2.817,66 (dois mil, oitocentos
e dezessete reais e sessenta e seis centavos) pelo atraso na
entrega do objeto do Contrato nº 93-21-CBMSC – Edital de Licitação
Concorrência nº 39-21-CbMSC.

Cod. Mat.: 865087

PRIMeIRO teRMO ADItIVO AO teRMO De CeSSÃO De USO
Nº 001/2012, PARtÍCIPeS: O estado de Santa Catarina, através
do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina - CBMSC e o
Município de Fraiburgo. OBJetO: prorrogar o termo de Cessão de
uso nº 001/2012 por 05 anos, a partir de 25 de outubro de 2022.
VIGÊNCIA: até 25 de outubro de 2027, a contar da data de assi-
natura. DAtA: Fraiburgo, 24 de outubro de 2022. SIGNAtÁRIOS:
Marcos Aurélio Barcelos, pelo CBMSC, e Wilson Ribeiro Cardoso
Júnior, pelo Município. Processo SGPe: CbMSC 1223/2012.

Cod. Mat.: 865424

PORtARIA Nº 005/DIAF/PCI/2022 de 19.10.2022.
O Perito-Geral da Polícia Científica de Santa Catarina, no uso de
sua competência que lhe confere o artigo 78, da Lei Estadual nº
15.156 de 11.05.2010, resolve CONCEDER AUTORIZAÇÃO PARA
ACAuteLAMeNtO e PORte De ARMA De FOGO ao servidor
MARCUS VINICIUS COSSETTIN GLUFKE, Auxiliar Criminalísti-
co, matrícula nº 396.242-3-01, nos termos do caput do artigo 6º
da Lei Federal nº 10.826/2003, c/c o artigo 78 da Lei Estadual nº
15.156/2010, Decreto nº 5.123/2004 e Resolução nº 001/2017.
Giovani eduardo Adriano
Perito-Geral da Polícia Científica de Santa Catarina

PORtARIA Nº 006/DIAF/PCI/2022 de 24.10.2022.
O Perito-Geral da Polícia Científica de Santa Catarina, no uso de
sua competência que lhe confere o artigo 78, da Lei Estadual nº
15.156 de 11.05.2010, resolve CONCEDER AUTORIZAÇÃO PARA
ACAuteLAMeNtO e PORte De ARMA De FOGO à servidora
ALINI NETTO ZANIVAN DALPONTE, Perita MédicoLegista, matrícula
nº 393.873-5-03, nos termos do caput do artigo 6º da Lei Federal
nº 10.826/2003, c/c o artigo 78 da Lei Estadual nº 15.156/2010,
Decreto nº 5.123/2004 e Resolução nº 001/2017.
Giovani eduardo Adriano
Perito-Geral da Polícia Científica de Santa Catarina

PORtARIA Nº 007/DIAF/PCI/2022 de 24.10.2022.
O Perito-Geral da Polícia Científica de Santa Catarina, no uso de
sua competência que lhe confere o artigo 78, da Lei Estadual nº
15.156 de 11.05.2010, resolve CONCEDER AUTORIZAÇÃO PARA
ACAuteLAMeNtO e PORte De ARMA De FOGO à servidora
NADJARA DAS NEVES PIRES, Auxiliar Criminalístico, matrícula nº
953.456-3-03, nos termos do caput do artigo 6º da Lei Federal nº
10.826/2003, c/c o artigo 78 da Lei Estadual nº 15.156/2010, Decreto
nº 5.123/2004 e Resolução nº 001/2017. Giovani eduardo Adriano
Perito-Geral da Polícia Científica de Santa Catarina

PORtARIA Nº 008/DIAF/PCI/2022 de 24.10.2022.
O Perito-Geral da Polícia Científica de Santa Catarina, no uso de
sua competência que lhe confere o artigo 78, da Lei Estadual nº
15.156 de 11.05.2010, resolve CONCEDER AUTORIZAÇÃO PARA
ACAuteLAMeNtO e PORte De ARMA De FOGO ao servidor

ROGERIO DE MEDEIROS TOCANTINS, Perito Criminal, matrícula
nº 396.143-5-01, nos termos do caput do artigo 6º da Lei Federal
nº 10.826/2003, c/c o artigo 78 da Lei Estadual nº 15.156/2010,
Decreto nº 5.123/2004 e Resolução nº 001/2017.
Giovani eduardo Adriano
Perito-Geral da Polícia Científica de Santa Catarina

PORtARIA Nº 034/PCI/COGeR, de 29/09/2022.
A Polícia Científica, por seu Corregedor Geral, no uso de suas
atribuições legais, resolve PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias
o prazo para a conclusão da Sindicância Acusatória nº 001/2022,
no qual é acusado o servidor de matrícula nº 0958086-7, mandada
instaurar pela P-Nº 004/PCI/COGER, de 17/01/2022, com efeitos
a contar de 30/09/2022.
RAFAeL GAZOLA
Corregedor-Geral da Polícia Científica

Cod. Mat.: 865472

POLÍCIA CIeNtÍFICA DO eStADO De SANtA CAtARINA –PCI/
SC – eXtRAtO De teRMO De ACORDO De COOPeRAçÃO
tÉCNICA – eSPÉCIe: termo de Acordo de Cooperação técni-
ca nº 2022TN000013/PCI. PARTÍCIPES: A Polícia Científica de
Santa Catarina – PCI/SC e o Município de Guabiruba. ObJetO:
Descentralizar a atividade de inserção de dados de identificação
civil, preliminar à emissão da cédula individual de identificação.
PRAZO De VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a contar da assinatura,
condicionada sua eficácia à publicação deste extrato no DOE.
DAtA: 21 de setembro de 2022. SIGNAtÁRIOS: Giovani eduardo
Adriano, pela PCI e Valmir Zirke, pelo Município de Guabiruba.

POLÍCIA CIeNtÍFICA DO eStADO De SANtA CAtARINA –PCI/
SC – eXtRAtO De teRMO De ACORDO De COOPeRAçÃO
tÉCNICA – eSPÉCIe: termo de Acordo de Cooperação técnica
nº 2022TN000014/PCI. PARTÍCIPES: A Polícia Científica de Santa
Catarina – PCI/SC e o Município de Passo de torres. ObJetO:
Descentralizar a atividade de inserção de dados de identificação
civil, preliminar à emissão da cédula individual de identificação.
PRAZO De VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a contar da assinatura,
condicionada sua eficácia à publicação deste extrato no DOE.
DAtA: 21 de setembro de 2022. SIGNAtÁRIOS: Giovani eduardo
Adriano, pela PCI e Valmir Augusto Rodrigues, pelo Município de
Passo de torres

Cod. Mat.: 865473

extrato de Rescisão do termo de Compromisso do Programa
“Novos Valores”, referente ao projeto da Polícia Científica, confor-
me Decreto Estadual nº 781/782/2012. De 25.01.2012. estagiária:
1.Jullya Fernandes da Cunha; Termo de Compromisso n°4; Data
da Rescisão:13/10/2022.

Cod. Mat.: 865268

extrato de Rescisão do termo de Compromisso do Progra-
ma “Novos Valores”, referente ao projeto da Polícia Científica,
conforme Decreto Estadual nº 781/782/2012. De 25.01.2012. es-
tagiária: 1.Adria de Oliviera; Termo de Compromisso n°94; Data
da Rescisão:07/10/2022.

Cod. Mat.: 865270

extrato de Rescisão do termo de Compromisso do Programa
“Novos Valores”, referente ao projeto da Polícia Científica, confor-
me Decreto Estadual nº 781/782/2012. De 25.01.2012. estagiária:
1.Luana Vieira Bernardo; Termo de Compromisso n°66; Data da
Rescisão:31/08/2022.

Cod. Mat.: 865271

extrato de Rescisão do termo de Compromisso do Programa
“Novos Valores”, referente ao projeto da Polícia Científica, confor-
me Decreto Estadual nº 781/782/2012. De 25.01.2012. estagiária:
1.Elizandra Bucoski Rapcinski; Termo de Compromisso n°3; Data
da Rescisão:30/09/2022.

Cod. Mat.: 865274

extrato de Rescisão do termo de Compromisso do Programa
“Novos Valores”, referente ao projeto da Polícia Científica, confor-
me Decreto Estadual nº 781/782/2012. De 25.01.2012. estagiária:
1.Vanessa Regina da Silva; Termo de Compromisso n°112; Data
da Rescisão:16/10/2022.

Cod. Mat.: 865276

extrato de Rescisão do termo de Compromisso do Programa
“Novos Valores”, referente ao projeto da Polícia Científica, confor-
me Decreto Estadual nº 781/782/2012. De 25.01.2012. estagiária:
1.Bruna de Oliveira Bevilacqua; Termo de Compromisso n°163;
Data da Rescisão:08/09/2022.

Cod. Mat.: 865279

25.10.2022 (teRçA-FeIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.884 PÁGINA 9

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.